
 

 

  

  

  

Til høringsparterne 

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om kilde-

skat 

 

Hermed sendes ovennævnte udkast til bekendtgørelse i høring. Udkast til bekendtgørelse 

og høringsliste er vedlagt. 

 

Udkastet til ændringsbekendtgørelse vedrører reglerne i kildeskattebekendtgørelsens kapi-

tel 9 om udbytteskat. Der er primært tale om en opfølgning på L 28, hvorved der under 

visse betingelser er indført skattefrihed for udbytter, der modtages selskaber med skattefri 

porteføljeaktier.  

 

Ændringerne omhandler indførelse af regler om adgang til at undlade indeholdelse af ud-

byttekildeskat, dels for de situationer hvor modtageren er berettiget til at modtage udbytte 

af skattefri porteføljeaktier uden beskatning, dels for de situationer hvor modtageren er 

skattefri af udbytte fra investeringsselskaber og investeringsinstitutter med minimumsbe-

skatning. Derudover indføres der regler for de situationer, hvor aktionæren er en skatte-

mæssigt transparent enhed.   

 

Skatteministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkast til bekendtgørelse 

senest mandag den 20. januar 2025. 

 

Høringssvar bedes sendt til lovgivningogoekonomi@skm.dk med angivelse af oven-

nævnte j.nr. og med jlv@skm.dk og mak@skm.dk på i kopi. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Jesper Leth Vestergaard, jlv@skm.dk eller tlf. 72 37 34 

30, og til Margrete Kiil, mak@skm.dk eller tlf. 72 37 34 42. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Margrete Kiil 

Chefkonsulent 

 

18. december 2024 
J.nr. 2024 - 7996 

 

Kontor:  

Selskab, Aktionær og 

Erhverv [SAE] 

 

Initialer: 

mak 

 

Skatteministeriet 

Nicolai Eigtveds Gade 28 

DK 1402 – København K 
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